PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2025
Dispensa nº 040/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n 75.771.238/0001-10, com sede

à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-Pr, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA.

CONTRATADA: SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 13.248.873/0001-60,

endereço Avenida Prudente de Morais, n°224, Zona 07, CEP: 87.020-010, na cidade de Maringá-PR, neste

ato representado por sócio administrador FABIANO MATIAS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, INCLUINDO SONDAGEM À PERCUSSÃO COM
SPT (STANDARD PENETRATION TEST) E TESTE DE PERCOLAÇÃO DO SOLO, COM O
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS E
EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE.
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01

Contratação de empresa especializada
para a execução de Serviços de
Sondagem à Percussão com SPT.
Conforme especificações do Edital.

Unidade/Furo 50 700,00 35.000,00

02

Serviço técnico especializado para a
execução de teste de percolação do solo
Conforme especificações do Edital.

Unidade/Furo 50 340,00 17.000,00

TOTAL 52.000,00

PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto ocorrerá de acordo com a necessidade desta

municipalidade. O início da execução dos serviços deverá ocorrer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis

posteriores à emissão da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 18 de setembro de 2025.

_____________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

11Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 434EDIÇÃO Nº: 434

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2025
Pregão Eletrônico nº 004/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, ESTADO DO PARANÁ, Pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no C.N.P.J. sob o nº 75.771.238/0001-10 com sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267,
na cidade de Kaloré-Pr., neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Sr. WASHINGTON LUIZ
DA SILVA.

CONTRATADA: JANDAIA GERENCIAMENTO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
11.385.9089/0001-21, estabelecida à Rua João Bispo Pinheiro, Nº 588, bairro Jardim Villar, no município de
Jandaia do Sul-PR, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr.(a) LUCAS DE SIBIE NASCIMENTO.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE TENDAS, FECHAMENTOS EM LONA E EM
LATA, PALCOS, ESTANDES, GRADES DE PROTEÇÃO, CADEIRAS, MESAS, GERADOR DE
ENERGIA, SOM E ILUMINAÇÃO, E, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, LIMPEZA,
CARREGADORES, TRANSPORTE, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A DIVERSOS EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, que a CONTRATADA se declara em
condições de executar conforme especificado no Pregão Eletrônico nº 004/2025, conforme produtos
discriminados abaixo, de acordo com o Saldo da Ata de Registro de Preços n° 065/2025, conforme
documentação levada a efeito pelo Pregão Eletrônico nº 004/2025, conforme abaixo especificados:

ITEM QTD. UNID. OBJETO / DESCRIÇÃO
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01 04 UNID.
Locação de Tendas medindo 10x10m cada, conforme
especificações do Edital.

1.430,00 5.720,00

05 02 UNID.
Locação de Tendas medindo 03x03m cada, conforme
especificações do Edital.

680,00 1.360,00

07 20 MT
Locação de fechamento em lona antichamas, conforme
especificações do Edital.

34,00 680,00

11 01 UNID.
Locação de Palco 06x06m em boxtruss de alumínio Q 30 –
conforme especificações do Edital.

5.800,00 5.800,00

17 01  Diária

LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE
SISTEMAS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE
conforme especificações do Edital.

9.500,00 9.500,00

TOTAL 23.060,00
- A contratada deverá fornecer o objeto, devidamente montado e/ou instalado em até 01 (um) dia útil anterior da
data de início do evento, devendo ser realizadas as devidas manutenções, fixados no Termo de Referência.
- O objeto do presente contrato, se refere a estrutura necessária para atendimento da FESTIVIDADE NA
CAPELA SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADO NO BAIRRO DO URÚ desde município, a ser realizada no dia
14 de Setembro de 2025, atendendo ao Termo de Convênio nº 00284/2025, celebrado entre o Estado do Paraná,
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo e o Município de Kaloré.

PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto ocorrerá de acordo com a necessidade desta municipalidade.
O início da execução dos serviços deverá ocorrer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis posteriores à emissão
da ordem de serviço.

PRAZO DE VIGENCIA: 04 (quatro) meses.

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná.

Kaloré, 10 de Setembro de 2025.

_____________________________________
WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

22Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 434EDIÇÃO Nº: 434

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

BASE LEGAL: ARTIGO 75 – INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 –
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 104 E Nº 105 / 2022 E Nº 064/2023

Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas (Lei

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Municipal nº 1439/2021, e suas respectivas
alterações)

ÂMBITO REGIONAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1439/2021, ALTERADA PELO

DECRETO MUNICIPAL Nº 110/2021

Dispensa de Licitação nº 044/2025
Menor Preço Valor Unitário

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75, Inciso II, da
Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº 064/2023, torna
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFLÁVEIS DESTINADOS AS FESTIVIDADES DO DIA DAS
CRIANÇAS E DEMAIS EVENTOS INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE
KALORÉ-PR.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 01/10/2025 às 17h00 (dezessete horas).

A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal de
Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data e horário
limite 01/10/2025 às 17h.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município https://www.kalore.pr.gov.br/
ou podem ser obtidos através de solicitação para licitacao@kalore.pr.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Kaloré – PR, 25 de setembro de 2025.

_____________________________________
WASHINGTON LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal

33Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 25 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 434EDIÇÃO Nº: 434

		2025-09-25T21:15:13-0300